
Responsabile del procedimento:.. 

Piazza Giovanni XXIII, 13 - 73012 Campi Salentina (LE) - C.F. 93115530755  

Tel. 0832 791 133 - www.comprensivocampisalentina.edu.it 

e-mail: leic8ad00c@istruzione.it -  PEC: leic8ad00c@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Ai Sigg. Genitori  

Al Personale 

Al RSPP  

Al RLS  

Al Presidente del Consiglio di Istituto  

Alla RSU 

Al Sindaco Comune di Campi S.na 

Al Direttore dell’USR Puglia – Bari 

organizzazionescuola@pugliausr.gov.it  

Al Dirigente dell’AT Lecce - of.lecce@gmail.com  

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche - Provincia Lecce  

All’Albo online 

Sito web 
 

OGGETTO: Prosecuzione attività didattica a distanza fino al 30/11/2020 Ordinanza sindacale 

n°62 del 21/11/2020 prot 17484 – chiusura precauzionale dei plessi scolastici.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Ordinanza sindacale n°62 del 21/11/2020 prot 17484  

  di Proroga Ordinanza Sindacale n. 58 del 13.11.2020 e ulteriori misure di contrasto al 

contagio da Covid-19  

CONSIDERATO che suddetta ordinanza ordina al punto 1) “La chiusura precauzionale dei locali 

dell’Istituto comprensivo “Teresa Sarti” di Campi Salentina e in particolare dei plessi 

scolastici: Scuola Primaria "Antonio Gramsci", Scuola Primaria De Amicis, Scuola 

dell'Infanzia di via Calabria "Carlo Collodi", Scuola dell'Infanzia di Piazza Aldo Moro, 

Scuola dell'Infanzia "Rodari" di via Kennedy, Scuola Secondaria di 1° Grado San 

Pompilio M. Pirrotti sino al giorno 30 novembre 2020 compreso” 

VISTO  il D.Lgs. 165/2001;  

VISTO  il D.Lgs 81/2008 e l’obbligo in capo al datore di lavoro di garantire la massima sicurezza 

e la tutela della salute di utenti e lavoratori;  

TENUTO CONTO dell’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le modalità e 

i criteri sulla base dei quali erogare le prestazioni lavorative e gli adempimenti connessi 

resi dal personale docente del comparto “Istruzione e Ricerca”, nella modalità a distanza, 

fino al perdurare dello stato di emergenza da COVID-19. 

VISTO il Piano per la Didattica digitale Integrata e le Linee Guida sulla Didattica a Distanza 

approvate dal Collegio dei Docenti ed adottato dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che a tutt’oggi sono segnalati casi di positività al virus SARS CoV2 tra gli alunni 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Teresa Sarti” 
 Campi Salentina  

mailto:organizzazionescuola@pugliausr.gov.it
mailto:of.lecce@gmail.com




Responsabile del procedimento:.. 

Piazza Giovanni XXIII, 13 - 73012 Campi Salentina (LE) - C.F. 93115530755  

Tel. 0832 791 133 - www.comprensivocampisalentina.edu.it 

e-mail: leic8ad00c@istruzione.it -  PEC: leic8ad00c@pec.istruzione.it 

 

dell’istituto e posto in quarantena fiduciaria gli alunni di una classe e 14 docenti in quanto 

contati diretti. Inoltre risultano segnalati anche tra i familiari stretti degli alunni situazioni 

di positività. 

VISTO  la propria circolare prot 3512 del 13/11/2020 con cui si disponeva la prosecuzione delle 

attività didattiche per tutti gli alunni in modalità a distanza a seguito di ordinanza 

sindacale n° 58 del 13/11/2020 

DISPONE 

La prosecuzione delle sospensione delle attività didattiche in presenza per la scuola dell’infanzia, 

primaria e secondaria fino a lunedì 30 novembre 2020 compreso.  

Le attività proseguiranno secondo i modelli e gli orari previsti con attività sincrone e asincrone  

Scuola dell’infanzia: Legami Educativi a distanza attraverso brevi attività sincrone quotidiane in piccoli 

gruppi e asincrone con padlet 

Scuola primaria e secondaria di primo grado: Didattica a Distanza tramite piattaforma GSUITE 

EDUCATION, saranno assicurate almeno quindici ore settimanali di didattica in modalità sincrona con 

l'intero gruppo classe (dieci ore per le classi prime della scuola primaria), con ulteriori attività flessibili 

in piccolo gruppo, per tutoraggio nello studio, approfondimenti e recuperi, come programmato dai 

docenti del team di classe. L’orario sincrono è integrato con proposte in modalità asincrona.  

Salvo diverse disposizioni normative le attività riprenderanno lunedì 01/12/2020 secondo le 

modalità previste dall’ordinanza regionale 413 e  fino al 03/12/2020 e precisamente: 

- Scuola dell’infanzia: in presenza  

- Scuola primaria e secondaria di primo grado: in presenze e, per gli alunni i cui genitori abbiano 

fatto richiesta, con Didattica digitale integrata.  

Per garantire la contemporanea vigilanza e cura degli alunni in presenza e in DDI (distanza), 

considerato che la didattica a distanza non è un semplice assistere a quanto avviene in classe con gli 

alunni in presenza, ma richiede specifica metodologia didattica e interazione attiva del docente sia con 

gli alunni a casa, sia  con gli alunni in classe,  i collegamenti sincroni con gli alunni a casa si 

svolgeranno in prevalenza quando in classe è garantita la presenza di due docenti o durante le attività dei 

laboratori didattici (potenziamento o lavori con gruppi di alunni), sarà adottato, pertanto, l’orario in 

vigore nella settimana dal 9 al 14 nov e comunicato con registro elettronico.  

Visto la variabilità delle situazioni che si stanno verificando a seguito dell’andamento 

epidemiologico, saranno valutati eventuali adattamenti organizzativi in base anche al verificarsi di 

contesti operativi diversi.  

La dirigente scolastica 

Anna Maria MONTI 

 


		2020-11-22T20:29:23+0100
	ANNA MARIA MONTI




